
Rok se s rokem sešel 
Vážení občané, 
opět uběhl rok, a já bych Vás chtěl informovat, co se podařilo během tohoto uplynulého ročního období 
v našem městě uskutečnit.  
V objektu mateřské školky a městského domu dětí a mládeže proběhla rekonstrukce chodníků a úprava 
přilehlé zeleně. Dále zde byly opraveny všechny zábavné prvky v zahradě objektu tak, aby nedošlo 
k případnému úrazu dětí. 
Byly opraveny a novými texty osazeny všechny tabule naučné stezky. 
V městském kulturním středisku proběhla rozsáhlá rekonstrukce sociálního zařízení, vymalování chodby 
a vestibulu. Dále byly zabudovány nové vstupní dveře jak do malého sálu, tak i do vestibulu velkého sálu 
a kina. 
Během tohoto roku se prováděly úpravy zeleně ve městě a parcích, které byly osazeny letničkami. Moc 
mě mrzí, že někteří naši občané si pro své potřeby tyto sazenice přisvojovali v osázených parcích 
a truhlících. Město muselo několikrát po sobě provádět osázení letničkami opětovně. Myslím si, že pěkně 
upravené a kvetoucí město by mělo býti chloubou všech občanů. 
Dále se prováděly drobné opravy místních komunikací. Ještě pro tento rok byla objednána u firmy Algon 
oprava komunikace od vstupu do městského hřbitova k přejezdu přes koleje dráhy ČD. Tato část silnice 
Hřbitovní je v současnosti v dost žalostném stavu. Firma Algon Cheb nám však oznámila, že je ve skluzu 
a naší objednávku může splnit až v roce 2014 
Jak jste si jistě všimli, dochází konečně na žádost města k rekonstrukci ulice Sokolovská, kolem 
benzínové pumpy směrem na Kraslice. V návaznosti na tuto rekonstrukci, kterou provádí a hradí Krajská 
správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, bude následně provedena oprava 
přilehlých chodníku ve správě města. Před rekonstrukcí této silnice jsem vešel v jednání s firmou Chevak 
a.s. Cheb, aby si při této příležitosti opravila všechny přípojky kanalizace, přípojky vody a šoupat, aby 
nedošlo v nejbližší době k opětovnému poškození této nově vybudované komunikace. 
V záruční době byla městem uplatněna reklamace u firmy Bögel-Krýsl na povrchovou úpravu zábradlí 
u sochy houslaře a náměstí před radnicí města. Barva se loupala. Reklamace byla uznána a firma nechala 
toto zábradlí odvést a odborně opravit. V současné době je již zábradlí opraveno a na náměstích opětovně 
nainstalováno. 
Jistě mnoho z Vás postrádalo Mariánský sloup na náměstí před radnicí. 
Tento sloup měl prasklý nosný podstavec a hrozilo jeho zřícení. Byl 
zavolán statik Ing. Pouzar, aby posoudil závažnost této praskliny. Jeho 
stanovisko bylo, že sloup musí být okamžitě zajištěn a v co nejkratší 
době opraven. Poškození soklu pravděpodobně mají za následek 
zemětřesné roje. Jedná se o velice vzácnou památku, a proto byli 
zavoláni i památkáři z MěÚ Cheb a z Národního památkového ústavu 
v Lokti, aby se s poškozením sloupu také seznámili a stanovili postup 
opravy. Bylo rozhodnuto, že podstavec se musí nechat zhotovit nový. 
Všechny tyto demontážní práce prováděl a řídil restaurátor, akademický 
sochař pan Jiří Živný. Požádal jsem přes MěÚ Odbor stavební 
a životního prostředí v Chebu a Ministerstvo kultury ČR o dotaci na 
opravu sloupu, jehož předpokládané náklady na opravu činí 125 695 Kč 
s DPH.  Ministerstvo kultury nám schválilo dotaci ve výši 98 000 Kč. 
Dnes je již Mariánský sloup na svém místě, postaven byl 22. listopadu. 

Prosinec 
2013 

Ročník XX Cena 6, - Kč 
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Dále byla cca za 500 000,- Kč provedena rekonstrukce tartanové plochy hřiště u ZŠ v Lubech. Jednalo se 
o celkovou údržbu a obnovení tartanu a nové nalajnování. 
Také jsme oprášili již připravené projekty na opravu a rekonstrukci zdravotního střediska Luby, 
propojovacích schodů mezi ZŠ Luby a školní jídelnou a revitalizaci městského parku.  Projekty jsme měli 
již připraveny. Na podzim tohoto roku byl dotační program ROP Severozápad obnoven a budou 
vyhlášeny výzvy, ve kterých bychom mohli požádat o dotaci na výše uvedené projekty.  Zastupitelstvo 
města tak na základě této skutečnosti rozhodlo podat žádosti o dotaci z ROP NUTS 2 Severozápad. 
Protože se již blíží vánoční svátky a konec roku, chtěl bych všem občanům a pracovníkům příspěvkových 
organizací, hasičskému sboru a všem podnikatelům ve městě popřát klidné a pohodové prožití svátků 
vánočních a do nového roku 2014 hodně zdraví a spokojenosti. 
Dále Vás chci všechny pozvat na Vánoční slavnosti našeho města a města Erlbachu s tradičním krájením 
vánoční štoly, které se bude konat 21.12.2013 od 14.00 hod. před radnicí města. 

Karel Kubeš, starosta města 
 

Noc duchů aneb jak jsme spali ve školeNoc duchů aneb jak jsme spali ve školeNoc duchů aneb jak jsme spali ve školeNoc duchů aneb jak jsme spali ve škole    
V pátek 1. 11. (magické datum, že?) na Den Všech svatých si dali sraz u nás ve škole malí duchové, 
netopýři, strašidla, pavoučí krásky, smrtky, kostlivci, upíři a upírky, zombies a jiné hororové příšerky, 
aby se zúčastnili II. Halloweenského plesu spojeného se spoustou aktivit typických právě pro oslavu 
tohoto svátku.   

Akce se zúčastnilo zhruba 60 žáků a část pedagogického sboru. O karaoke, 
které bylo součástí programu, se postaraly paní Syrová a paní Bigasová. 
Díky němu se v tělocvičně rozproudila zábava a děti se praly o mikrofon, 
aby mohly ostatním ukázat, jak ovládají zpěv moderních písniček. Po 
přivítání paní ředitelkou se "vedení" ujali žáci deváté třídy, kteří celou akci 
organizovali již po druhé. Tentokráte si dali opravdu záležet, aby akce byla 
pro všechny nezapomenutelným zážitkem a aby se na deváťáky ještě dlouho 
vzpomínalo…  
Třídy byly rozdělené do čtyř družstev, která soutěžila v různých 
vědomostních disciplínách o lahodný hororový dort, který upekla paní 
Malčeková. Po soutěži následovala diskotéka a již zmíněné karaoke. Tím ale 
večer nekončil. Všichni se vydali na průvod městem, během kterého děti 
dávaly hlasitě najevo, že slaví právě svátek Halloween. Mezitím ve škole 

probíhaly intenzivní přípravy na stezku odvahy.  
Nemyslete si, že šlo jen o pár strašidýlek na temné chodbě osvětlené pouze svíčkami. To ani náhodou. 
Ještě teď se mi v hlavě rozléhá směs výkřiků, strašení ve spojení s opravdu hroznými hororovými 
maskami. Všichni to do cíle zvládli v pohodě, i když výkřiků bylo zhruba hodinu a půl v prostorách školy 
nespočet. 
Unavené dětičky si daly zaslouženou večeři a připravily se na kulturní program, který spočíval ve 
zhlédnutí strašidelného filmu. Ten si každá třída vybrala sama. Zhruba tak kolem půl jedné v noci šli 
všichni spát. Tedy aspoň dělali, že spí. Zavrtali se do spacáků a povídali si zážitky z právě prožitého 
Halloweena. Jeden po druhém pak pomalu "odcházeli" do kouzelného světa snů. Možná se jim zdály sny 
plné strašidel a duchů. 
Na závěr mi nezbývá, než poděkovat vedení ZŠ Luby za svolení uskutečnit tuto akci, žákům deváté třídy 
za skvělou organizaci a všem zúčastněním za nápadité kostýmy a masky, díky kterým akce měla tu 
správnou atmosféru. Doufám, a pevně věřím, že příští rok budou žáci v této tradici pokračovat. 

Silvie Furišová 
 

Vedení ZŠ v Lubech přeje všem rodičům, žákům i přátelům školy klidné prožití vánočních svátků 
a do nového roku hodně zdraví. Poděkování patří všem, kteří v uplynulém roce škole pomáhali 
a podíleli se na úpravách jejího vzhledu. 
Dík náleží i panu Gustavu Kyselákovi ml. za sponzorský dar. 
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17. listopad 2013 
17. listopad letos vyšel na neděli, takže volného svátku jsme si sice neužili, ale p
kalendář zachová lépe a my si tento svátek dop
Ale pojďme k věci. V letošním školním roce jsem cht
přiblížit. Ač vše jsme ušili doslova horkou jehlou.
V pondělí 11. listopadu všichni žáci 9. t
událostmi, které se týkají tohoto výro
nenadchl. 
Ač každý z deváťáků se seznamoval s konkrétní událostí let bývalého 
opisovali moudra z Wikipedie. 
Vždyť tu dobu nezažili … Nemů
přeci rozumět ...  
Proto jsem se je snažila navést k jistému 
řešení. Svá bádání měli př
kamarádům tak, jako by je chtěli slyšet od 
nich. Čili aby jejich výklad spolužáci 
pochopili. Žádná cizí slova, žádné pojmy 
a poučky, kterým sami nerozumí. Proto 
jsme volili formu hry, ukázek, ale 
i jednoduchého výkladu. Hodně jsem 
o těchto událostech s žáky celý týden 
diskutovala, oni slyšeli různá jména lidí, 
kteří hýbali historii naší republiky. 
Již v úterý mi někteří deváťáci řekli, ž
tento projekt oslovil, přišli s dalšími 
návrhy, jak dané téma prezentovat mladším 
spolužákům. Proto jej chtěli předvést osmák
Myslím si, že tento způsob společ
s prarodiči, rodiči, hodně jsme se o tě
Ač někteří v začátcích tohoto projektu byli skepti
o tom rodiče i prarodiče jenom mluvili, nevysv
Projekt se nám povedl natolik, že mne žáci této t
akci. 
,,Holt, paní učitelko, co takhle si dát do hledá
Tak nevím …  
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Setkání se op
svařené víno a jiné pochoutky.
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Starostové města Luby a obce Erlbach zvou ob

14. Váno14. Váno14. Váno14. Vánočččční setkáníní setkáníní setkáníní setkání    u stromkuu stromkuu stromkuu stromku

Přijďte v sobotu 21 . prosince
mezi 14.00 a 17.00 hodinou

na nám ěstí p řed radnicí
Bude vám nabídnuto tradiční české vánoční pečivo, svařené

čaj na zahřátí, klobásy a další dobroty. 

Setkání se opět zúčastní i obec Erlbach, která nabídne ně

řené víno a jiné pochoutky. 

Jako již tradičně nebude chybět obří štola od obce Erlbach
podívanou ujít a přijďte ochutnat! 

ři této příležitosti si můžete koupit i vánoční stromek. Krom
prodeji i jmelí a další vánoční zboží. 

strana 3 

Den boje za svobodu a demokracii 
li, takže volného svátku jsme si sice neužili, ale příští rok se k nám jistě 

ejeme o to více. Volný den je vždy velice příjemný. 
 tento významný den dětem co nejvíce 

í úkol, aby se seznámili s dějinnými 
, úkol znamená jistou povinnost, proto žáky nijak 

Československa, vesměs všichni 

hacující. Mnozí si popovídali 
českého jazyka. 

tí, dnes pochopili, že se dozvěděli něco nového. I když 

ídy oslovili s nabídkou další spolupráce na jinou super 

PaedDr. Lenka Fialková 

sta Luby a obce Erlbach zvou občany na 

u stromkuu stromkuu stromkuu stromku 

. prosince  
mezi 14.00 a 17.00 hodinou  

ed radnicí  
čivo, svařené víno, horká medovina, 

astní i obec Erlbach, která nabídne německé vánoční pečivo, 

í štola od obce Erlbach. Nenechte si tuto 

ční stromek. Kromě stromků bude 



Lubský zpravodaj prosinec 2013 strana 4 

 

Projekt: „Maulwurf a Krtek“ p ři společných hrách a zábavách s přáteli v historickém 
hudebním regionu Erlbach – Markneukirchen - Luby - Nový Kostel. 

„Podzimní hrátky“  
Pod tímto motem se konalo 18.10.2013  první setkání třetího ročníku již zmíněného projektu v naší 
Mateřské škole Luby. 
Tentokrát nás navštívily děti z Kinderlandu v Markneukirchenu. Přijely dvě skupiny 4 – 6letých dětí. 
Byla nás plná třída a bylo veselo. Pozdravili jsme se písní Dobrý den a Guten Tag. Děti se rozdělily do 
skupin, ve kterých byly české i německé děti dohromady. Snažily se složit velké puzzle draků. 
Spolupráce se dařila. Děti se dorozuměly i bez věších znalostí cizího jazyka. Pak následovala ovocná 
svačinka s Brumíkem. Dětem i vychovatelkám z německé školy velice chutnalo. 

Počasí nám přálo, tak jsme vyšli na školní 
zahradu. Děti vyrobily podzimního ježka z listů 
(navlékáním listů na drát), lepily listy na 
papírového draka, vozily kamaráda na vozíku, 
hrály kroket s bramborou, házely brambory do 
pytle a projely se na koloběžkách. Bylo dostatek 
času na využití houpaček a věže se skluzavkou. 
Moc jsme se všichni bavili. 
Nakonec jsme se posilnili dobrým obědem od naší 
paní kuchařky. S dětmi a vychovatelkami 
z Markneukirchenu jsme se rozloučili českým 
i německým pozdravem. 
Všichni od nás dostali sladkost pro mlsné jazýčky 
a papírový větrník, který si mohou doma dotvořit. 

Škoda, že den rychle uběhl, tak pěkně se nám společně hrálo. V lednu se uvidíme u kamarádů v Německu 
na akci „ Cirkus zážitků hopsasa“. Už se těšíme! 

Děti a učitelky MŠ Luby 

Krátce o sportovní sezonKrátce o sportovní sezonKrátce o sportovní sezonKrátce o sportovní sezoněěěě    Petra MatouškaPetra MatouškaPetra MatouškaPetra Matouška    
Petr Matoušek v letošním roce přešel z kategorie PL1 – motorových jednomístných tříkolek do kategorie 
PF1 - paramotor, lidově „krosnařů“. Ti mají motor s vrtulí v batohu - krosně - na zádech. Startují 
rozběhem na zemi a podobně jako parašutisté i přistávají.  
Už 30. března se Petr zúčastnil soutěže Slalomania Expo Monte Grappa v Itálii. V mezinárodní tříkolové 
soutěži zde vybojoval výborné třetí místo.  
Na otevřeném mistrovství republiky Czech open 2013 v kategorii PF1 dokonce zvítězil. K několika 
mistrovským titulům v motorové tříkolce tak přidal i titul v „krosnařích“. 
Ještě s motorovou tříkolkou naši republiku Petr reprezentoval v srpnu ve Francii na MS ve slalomu. Ve 
vyřazovacích závodech „dokličkoval“ na konečné čtvrté místo. 
Petr Matoušek je členem týmu Nirvana Racing Team. Stejná společnost vyrábí a prodává výrobky 
a příslušenství pro motorové létání a také sdružuje špičkové sportovce, kteří tyto výrobky testují, 
propagují a s nimi závodí. Z Petrovy iniciativy proběhla v Jihlavě 31. srpna 2013 první výstava 
motorového paraglidingu v ČR. O svých zkušenostech ze závodního létání zde také sám přednášel. 

Jindřich Desort 
 
 
 
 
 

Redakce Lubského zpravodaje přeje všem našim čtenářům 
pohodové Vánoce a vše nejlepší v novém roce. 
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Toto je jízdní řád ČD platný od 15. prosince 2013 
Oproti stávajícímu jízdnímu řádu má nový pouze jednu změnu, a to ve spoji s odjezdem z Lubů. Původní 
odjezd v 16.57 se mění na 16.55. 

Luby u Chebu - Tršnice - Cheb  
 x  x  x xx   x  
Luby 4.44 5.43 7.28 11.10 12.47 13.08 15.21 16.55 19.14 20.50 
Příjezd do Tršnice 5.20 6.15 8.00 11.42 13.19 13.40 15.53 17.27 19.46 21.22 
Odjezd z Tršnice 5.21 6.16 8.01 11.43 13.20 13.41 15.54 17.28 19.47 21.23 
Příjezd do Chebu 5.27 6.22 8.07 11.49 13.26 13.47 16.00 17.34 19.53 21.29 
  

Cheb - Tršnice - Luby u Chebu  
  x  x xx   x  x 
Cheb 4.50 6.43 9.59 12.01 12.19 14.36 16.09 17.59 20.04 22.35 
Příjezd do Tršnice 4.56 6.49 10.05 12.07 12.25 14.42 16.15 18.05 20.10 22.41 
Odjezd z Tršnice 4.57 6.50 10.06 12.08 12.26 14.43 16.16 18.06 20.11 22.42 
Luby 5.30 7.23 10.39 12.41 12.59 15.16 16.49 18.39 20.44 23.15 

Spoje, označené x, jezdí jen v pracovní dny;   spoje, označené xx, nejezdí v pracovní dny. 
 
 

Vyberte si v knihovně 
Jen Lancasterová: Nádherně tlustá. 
Každý, kdo někdy zažil to zoufalství, když do sebe zkoušel nasoukat speciální dietní stravu bez chuti 
a zápachu…, teď najde oporu v Jen Lancasterové, která mu ukáže lesk i bídu hubnutí. Budete se radovat 
nad jejími úspěchy, budete soucítit s jejími nezdary a přitom se budete zplna hrdla smát. Od začátku do 
konce je to chutné čtení, na kterém si smlsnete bez výčitek svědomí. 

Anna Žídková: Nedám své děti.  
Hlavní hrdinkou je Židovka Ester a děj knihy začíná na Slovensku, brzy po získání pochybné 
samostatnosti. Esteřin osud je mimořádný. Ona si totiž umínila, že musí zachránit všech osm svých dětí 
před nacistickým běsněním. Pomohla jí k tomu hříčka přírody – její zcela árijský vzhled půvabné 
blondýny. Dobrovolně se odsoudila k jakémusi vnitřnímu vyhnanství, využívajíc hesla, že pod svícnem je 
největší tma. Přežívala pak dlouhá čtyři léta v elegantním horském hotelu, kde trávili svou dovolenou 
pouze nacističtí pohlaváři. Odtamtud dokázala tajně alespoň částečně ovlivňovat osudy svých dětí. 

Dorota Maslowská: Červená a bílá. 
Odvážná, naprosto otevřená i vulgární zpověď vyrazila dech katolickému Polsku a zároveň rozdělila 
příznivce Maslowské a na její naštvané odpůrce. 
Hlavním hrdinou a vypravěčem je muž, sedmnáctiletý mladík. Jeho život je vyplněn navštěvováním 
hospod, balením roštěnek a užíváním drog. Patří k subkultuře, které se v Polsku říká „dresaři“ podle 
jejich oblíbeného oblečení – značkových teplákových souprav („dresů“). Podobně jako jeho vrstevníci byl 
i on odkojen výhradně produkty konzumní společnosti. Román představuje mimořádně silnou generační 
výpověď, je agresivním dokumentem raného kapitalismu v jedné ze zemí bývalého sovětského impéria.  

Laura Restrepo: Temná nevěsta. 
Děj románu z prostředí prodejných žen se odehrává ve městě Tora, v Kolumbiji. Sem se dostane 
i zanedbané třináctileté děvče napůl indiánského původu. Přivede ji opuštěný chlapec Sacramento. 
Děvčete se ujmou prostitutky, vymyslí jí nové exotické jméno Sayonara a vydávají jí za Japonku. 
A pestrý děj se rozbíhá na plné obrátky… Bude možné, aby Sayonara někdy prostituce nechala, vdala se 
a žila spořádaně? Dočká se štěstí a lásky? 

Tomanová Vlasta 
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Prodej váno čních stromk ů 
Myslivecké sdružení Luby II bude jako každý rok 
provádět prodej vánočních stromků – dřevina smrk. 
Prodej bude probíhat od 30. listopadu na adrese: 

Josef Vyskočil, Na Výšinách 600, Luby. 

Prodejní doba: 
pondělí – čtvrtek  od 15.00  do 17.00 hodin 
pátek  od 09.00  do 12.00 hodin 
sobota a neděle  od 09.00  do 16.00 hodin 

Dopoledne v týdnu nutno použít zvonek. Budeme-
li doma, budete obslouženi, pokud náhodou ne, 
prosíme o pochopení. 
Jako již tradičně bude prováděn prodej vánočních 
stromků i při Vánočním setkání v sobotu 21. 
prosince. 

Předseda MS Luby II Josef Vyskočil 

 

 

Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města 
se koná 

v pondělí 9. prosince od 16 hodin 
v budově MěÚ, 2. poschodí, místnost č. 13. 
 

Inzerce 

   Město Luby 
Vás srdečně zve na 

Vánoční koncert 
7. prosince 2013 od 14.oo hodin 

kostel sv. Ondřeje 

Účinkují: 
Míša Nosková, Petr Kutheil,                                
Natálka Grossová, Oto Teuber 

 
Vstupné 100,-Kč 
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Bude v naší obci v budoucnu dodržen limit Bude v naší obci v budoucnu dodržen limit Bude v naší obci v budoucnu dodržen limit Bude v naší obci v budoucnu dodržen limit 

dojezdových dojezdových dojezdových dojezdových ččččasasasasůůůů    zdravotnické záchranné služby?zdravotnické záchranné služby?zdravotnické záchranné služby?zdravotnické záchranné služby?    
Vážení občané, chtěla bych Vás informovat o krocích, které podnikli zastupitelé města Luby v otázce 
dojezdových časů Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje. Ze zkušeností, které jsme 
v minulých letech získali, je nám všem známo, že ne vždy je v naší obci dodržena dojezdová doba 
záchranky, a to dvacet minut od nahlášení případu. Se žádostí o řešení tohoto problému jsme se již 
několikrát obrátili na ředitelství Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje. Vždy bezúspěšně. 
Na podzim letošního roku se zastupitelé města p. Kubeš, Hrabovská, Pavlovský, Knapčík, Černíková 
a Šulcek sešli na radnici s Bc. Čermákem a předložili mu svůj návrh na zřízení výjezdové základny 
Zdravotnické záchranné služby v Lubech. Jako jedna z možných variant umístění záchranky se jevila 
budova dnes již bývalého Domova pro osoby se zdravotním postižením v Lubech. Našlo se i další vhodné 
místo v našem městě, a to 2. patro zdravotního střediska nebo prostory MěKS v Lubech. Pan Čermák si 
názory zastupitelů vyslechl a přislíbil, že tuto věc projedná s ředitelem ZZS KK, s MUDr. Romanem 
Sýkorou, Ph.D. 
Nyní bych Vás v kostce chtěla seznámit s odpovědí Bc. Čermáka, kterou nám zaslal po jednání s MUDr. 
Sýkorou.  
Z analýzy možnosti umístění výjezdové základny v Lubech vyšly tyto výstupy: 
a) Náklady na výjezdovou základnu ve složení rychlé zdravotnické pomoci (posádka ve složení řidič 

a záchranář) nepřetržitě jsou 6,81 mil. Kč ročně (propočteno dle modelově srovnatelných základen 
Horní Slavkov, Žlutice, Nejdek, Kraslice). 

b) Dojezdové časy posádkou ZZS KK do Lubů jsou na hranici 20 minut, v některých případech a za 
určitých podmínek je tato hranice překračována. Nicméně ustanovení § 5 zákona č. 374/2011 Sb.; 
o zdravotnické záchranné službě, stanoví, že dojezdová doba 20 minut musí být dodržena s výjimkou 
případů nenadálých nepříznivých dopravních nebo povětrnostních podmínek nebo jiných případů 
hodných zvláštního zřetele. 

c) Případné výjezdové stanoviště záchranné služby v Lubech by poskytovalo akutní zdravotní 
přednemocniční péči nejen obyvatelům v Lubech, ale i v těchto spádových obcích a městech: Plesná, 
Nový Kostel, Velký Luh, Křižovatka. 

d) V červenci 2013 bylo v oblasti vydefinovaná výše 25 výjezdů (tzn. 0,8 výjezdů posádky denně). 
Nejvíce z toho bylo v Lubech, a to v počtu 13. V měsíci srpnu 2013 vyjela ZZS KK jednačtyřicetkrát 
(tzn. 1,3 výjezdů posádky za 24 hodin), z toho dvacetkrát do Lubů. V měsíci září 2013 bylo 
provedeno 28 výjezdů do celé oblasti (tzn. 0,9 výjezdů posádky denně, nejvíce jich bylo opět do Lubů 
– třináct). 

Z výše uvedených faktů je zřejmé, že náklady na provoz výjezdové základny jsou ve vztahu k počtu 
výjezdů (cca jeden denně) velice významné.  
Přesto ale Bc. Čermák i MUDr. Sýkora vnímají téma zřízení nového výjezdového stanoviště za důležité. 
Možnost zřízení základny vidí jako velmi reálnou, ale za finanční podpory obcí tvořících spádovou oblast 
výjezdového stanoviště záchranné služby v Lubech. Variantou se jeví i zřízení výjezdového stanoviště se 
zkrácenou provozní dobou, tím pádem by byly provozní náklady základny nižší. 
Byli jsme rádi, že otázku zřízení výjezdového stanoviště jsme mohli projednat koncem listopadu osobně 
s ředitelem Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje MUDr. Sýkorou, který přijal pozvání na 
jednání, kterého se zúčastnila i starostka Velkého Luhu Jiřina Vrábelová. Z pracovních důvodů na setkání 
nepřijeli starostové Nového Kostela a Plesné. Tyto obce by se totiž rády navrhovaného projektu 
zúčastnily a případně se i nějakým způsobem na jeho uskutečnění podílely. 
Pan ředitel nás v kostce seznámil s problematikou zřízení „záchranky“ u nás v Lubech.  
Na jedné straně stojí částka minimálně ve výši 6,5 miliónu korun, kterou by vybudování výjezdového 
stanoviště představovalo. Protipólem je ale fakt, že pro 5 000 obyvatel v našem regionu není splněn 
časový limit dvaceti minut dojezdového času záchranky.  MUDr. Sýkora sdělil, že tento „problém“ 
považuje za velice závažný a že udělá vše proto, aby se v našem městě stanice záchranky vybudovala. 
Hlavním úkolem bude samozřejmě sehnat finance. Aby se náklady alespoň trochu snížily, v Lubech by 
poskytovala první pomoc posádka ve složení řidič a záchranář.  
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S panem ředitelem jsem navštívila budovu již bývalého Domova pro osoby se zdravotním postižením 
v Horních Lubech i místní zdravotní středisko. Oba objekty se doktoru Sýkorovi jevily jako vhodné pro 
vybudování stanice záchranky. Dle slov pana ředitele se jako reálné jeví zřízení záchranné stanice na 
podzim roku 2014. Samozřejmě za podmínky, že se seženou finance. Od nás dostal příslib, že město 
Luby i ostatní obce se v rámci svých možností určitě také budou nějakým způsobem spolupodílet. 
S panem starostou jsme měli z jednání a vystupování MUDr. Sýkory velice dobrý pocit. Věříme, že tento 
projekt spolu s náměstkem hejtmana Bc. Čermákem, který má na starosti Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví Karlovarského kraje, podpoří a udělají vše, co bude v jejich silách.  
A co by bylo úplně ideální si přát pro naše občany do nového roku? Aby slib MUDr. Sýkory byl naplněn, 
dále aby městu vyšla žádost o dotaci na rekonstrukci zdravotního střediska, kterou bude v nejbližší době 
podávat. Stanice záchranky by tak měla důstojné místo k výkonu své činnosti a občané našeho města 
kvalitní zdravotnickou pomoc. 

Mgr. M. Hrabovská 

První burza knih na naší ZŠ 
Ve čtvrtek 21. listopadu 2013 jsme v prostorách Základní školy v Lubech pořádali akci s názvem Burza 
knih. Žáci naší školy se souhlasem svých zákonných zástupců nosili cca měsíc knížky, které chtěli 
nabídnout za symbolickou cenu dalším čtenářům. A že bylo z čeho vybírat! Těch titulů různých žánrů se 
shromáždilo opravdu hodně. Kupující si měli možnost vybrat jak dětskou literaturu, tak i beletrii nebo 
odbornou publikaci pro dospělé. Vše začalo ve 14 hodin, kdy na Burzu přicházeli první zájemci. 
Najednou se škola proměnila v tržiště, kde děti jednotlivých tříd nabízely knížky k prodeji a kupující 
(nejenom dospělí, ale i děti) hledali „tu svoji knížku.“ Žáci si dokonce připravili různé slogany a reklamní 

letáčky, aby hosty Burzy co nejvíce svojí 
nabídkou zaujali. A výsledek se po 17. hodině, 
kdy akce končila, opravdu dostavil. Za prodanou 
literaturu žáci dohromady obdrželi bezmála 
4000 Kč. Mnozí návštěvníci Burzy knih si tuto 
aktivitu žáků pochvalovali. Odcházeli domů 
s plnou taškou dárků pro své blízké a utratili za ně 
pouze pár korun. Důležité také je, že naši žáci 
strávili ve škole neobvyklé odpoledne a dokázali 
kupujícím, nám učitelům i sami sobě, že umí 
komunikovat a v budoucnu se jistě v životě 
neztratí.  
Tuto akci podpořila i paní Litošová, která dětem 
k prodeji věnovala spoustu hodnotných knížek. 
Velice jí za to děkuji. 

PaedDr. Lenka Fialková 
 

17. listopad 
Pro upomínku 17. listopadu, demonstrací a vůbec celé sametové revoluce se naše češtinářka, Lenka 
Fialková rozhodla, že s námi, tedy devátou třídou, připraví přednášku s názornými ukázkami.  
Vše jsme šili horkou jehlou. Na přípravu přednášky jsme měli pouhopouhý týden.   
Každý z nás musel doma dohledat informace ať už o Tuzexu, Palachovi, či o situaci v ostatních 
socialistických zemích. Úkol nás nezaujal, a proto jsme bezhlavě opisovali výklady z Wikipedie. Ovšem 
postupem času jsme všichni našli zalíbení alespoň v některých částech, které do sebe postupně zapadaly 
jako jednotlivé dílky puzzle. Týden rychle utíkal a vše časem vypadalo lépe a lépe.   
Po generální zkoušce přišel den "D". Obecenstvo, tedy osmáci, usedli a my mohli začít. V retro oblečení 
jsme převyprávěli svá moudra tak, aby tomu mladší spolužáci porozuměli.   
Byl zde k vidění úryvek ze seriálu "Vyprávěj", fronta před obchodem Ovoce-zelenina, či tzv. svobodné 
volby před rokem 1989. Vydali jsme ze sebe maximum. Na závěr zazněla píseň " Modlitba pro Martu", 
kterou zazpívala Markéta Malčeková.  Na úplném konci se po třídě rozezněl řinkot klíčů.  

Adéla Poplšteinová, 9. třída  
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Naši žáci opět v Západočeském divadle Cheb 
Již počtvrté žáci z 6. – 9. třídy naší školy navštívili divadelní představení v Chebu. A protože 
nejuznávanějšího dramatika Anglie není nikdy dost, ve středu 20. listopadu jsme zhlédli komedii 
s názvem Sen čarovné noci, kterou Shakespeare zřejmě napsal brzy po tragédii s názvem Romeo a Julie. 
Hra na prknech chebského divadla byla uvedena ve zbrusu novém překladu Jiřího Joska, který se 
i v samotném názvu hry odchyluje od jejího původního pojmenování Sen noci svatojánské, resp. Sen 
v noci svatojánské podle prvního českého překladatele komedie Františka Douchy. Herci Západočeského 
divadla v Chebu pod taktovkou pana režiséra Zdeňka Bartoše předvedli skvělou podívanou. Oblíbené 
téma Shakespeara, kterým je protiklad skutečnosti a snu, v této hře dospělo ke své mistrovské podobě. 
Původně jsem si přála, aby naši žáci zhlédli hru Edmonda Rostanda, který vytvořil snad nejslavnějšího 
francouzského romantického básníka, šermíře i milovníka s velkým nosem z dob Ludvíka XIII. Tato 
lyrická historická komedie Cyrano z Bergeracu se totiž po čtyřiceti letech vrací na chebskou scénu. Její 
premiéra bude ale až v květnu příštího roku, proto se v nabídce divadelních představení pro školy ještě 
neobjevila. V obchodním a propagačním oddělení ZDCH mě ujistili, že v příštím školním roce s touto 
hrou pro školy počítají. O hře, kterou navštívíme za rok, máme tedy jasno. 
S potěšením můžu říct, že z řad našich žáků je o divadelní představení profesionálních herců každoročně 
veliký zájem. Tíží mne pouze to, že všichni divadelní zájemci se nemůžou této akce zúčastnit. Důvodem 
je doprava. Dva autobusy kvůli počtu žáků na druhém stupni nenaplníme, jeden autobus pro všechny 
zájemce o kulturní zážitek ale také nestačí. Žákům, kteří se návštěvy ZDCH z kapacitních důvodů 
nemohli zúčastnit, jsem přislíbila podívanou ve druhém pololetí tohoto školního roku. Jistě nám 
divadelníci nabídnou další zajímavé představení. 
Mám však radost z toho, že letos se nám podařilo 
na dopravu získat dotaci od Karlovarského kraje. 
Tímto bych ráda poděkovala paní Janě Spirové 
z KÚ Karlovarského kraje, která peníze na 
dopravu našich dětí velice rychle zabezpečila. 
Proto děti platily pouze vstupné v hodnotě 60 Kč. 
Za pomoc s vyřízením žádosti velice děkuji 
zástupkyni školy paní Mgr. M. Hrabovské. 
A postřeh na závěr. Letošní deváťáci mi 
s potěšením sdělili, že…. „Ač jsme z malého 
městečka“, opravdu jsme kulturní, umíme se 
společensky chovat a umíme se i společensky 
obléknout. Lubští žáci jsou opravdu IN. 

PaedDr. Lenka Fialková 
 

VánoVánoVánoVánočččční pozvánkaní pozvánkaní pozvánkaní pozvánka    

Ve Ve Ve Ve ččččtvrtek 26. prosince se v kostele tvrtek 26. prosince se v kostele tvrtek 26. prosince se v kostele tvrtek 26. prosince se v kostele     
sv. Ondsv. Ondsv. Ondsv. Ondřřřřeje v Lubecheje v Lubecheje v Lubecheje v Lubech 

uskuteuskuteuskuteuskutečččční od 17.00 hodinní od 17.00 hodinní od 17.00 hodinní od 17.00 hodin 

VÁNOVÁNOVÁNOVÁNOČČČČNÍ KONCERTNÍ KONCERTNÍ KONCERTNÍ KONCERT    
PPPPĚĚĚĚVECKÉHO SBORU LUBVECKÉHO SBORU LUBVECKÉHO SBORU LUBVECKÉHO SBORU LUBĚĚĚĚNKANKANKANKA  

vstupné dobrovolnévstupné dobrovolnévstupné dobrovolnévstupné dobrovolné 

 

Soutěž v létání balonk ů 
Každoročně se na Hraničních slavnostech 
koná soutěž v létání balónků. 

Letos od Lubů vál západní vítr a balónky 
dolétly do níže uvedených míst. První tři 
soutěžící, jejichž balónek doletěl nejdále, 
obdrží odměnu od starosty obce Erlbach, 
pana Klause Herolda, na Vánočním setkání 
v sobotu 21. prosince. 

1. - Barbora Odlasová 172,3 km (Poříčí 
nad Sázavou 

2. -  Markéta Šindelářová, 167,8 km 
(Týnec nad Sázavou) 

3. -  Eddy Pilz, 109,8 km (Nové Strašecí) 
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Týden�inkluze�na�naší�škole�v�Lubech�
V týdnu od 4.11.2013 do 8.11.2013 probíhal pod záštitou o.s. Rytmus a o.p.s. Člověk v tísni „Týden 
inkluze“. Záměrem této akce bylo podpořit zapojování žáků se znevýhodněním do škol hlavního 
vzdělávacího proudu a běžných volnočasových aktivit.  
Pravděpodobně všichni víte, že v našem městě aktivně a dlouhou dobu pracuje o.s. Rytmus. Díky tomuto 
sdružení a dotacím Karlovarského kraje naše škola vzdělává dospělé studenty (klienty samostatného 
bydlení s asistencí). Většina žáků naší školy o tomto vzdělávání dospělých ví a také vědí o umístění 
těchto lidí v městských bytech. Další informace o klientech o.s. Rytmus jsou neúplné a mnohdy 
předsudky zkreslené. Jak zbavit těchto mýtů alespoň některé žáky? Tato otázka mě motivovala k tomu, 
abych do Týdne inkluze přihlásila svoji 4. třídu. Vedení školy nám vyšlo vstříc a s touto akcí souhlasilo. 
Plán účasti na tomto projektu jsem zapsala na stránky „Týdne inkluze“. Vše jsem doladila, nachystala 
podrobnosti. Zkušenosti jsem neměla, ale nakonec se vše vydařilo. Ráda se s vámi podělím o průběh 
jednotlivých částí. Fotografie a videa budou umístěna na internetových stránkách školy. 

5.11.2013 - Odpoledne s dospělými  
Schůzku jsme zahájili rozdělením žáků do čtyř skupin s dospělými studenty. Členové jednotlivých skupin 
se představili, všichni byli seznámeni s programem společné činnosti a pracovali na jistém úkolu. 
Postupně jsme si vyrobili přívěšek na klíče z modelovací hmoty, nakrájeli část zeleninového salátu, 
namazali a ozdobili chléb a obkreslili svou ruku na barevný papír. Tu jsme vystřihli a podepsanou nalepili 
na velký karton. Na takto vyrobený „ubrus“ jsme si společně přichystali odpolední svačinku s čajem. 
U této práce jsme si povídali o tom, proč se dospělí musí vzdělávat až dnes. Dětí jsme se ptali, jestli bylo 
správné, aby byli lidé s postižením odloučeni od ostatních vrstevníků, a umí-li si takovou situaci 
představit. Na závěr každý účastník dostal odznak „Týden inkluze“.  Nezapomněli jsme ani na pochvalu 
všech zúčastněných za milou a harmonickou spolupráci.  
Zdárný průběh celého odpoledne nebyl zásluhou jen žáků a studentů, ale i vedení školy a pracovníků 
o.s Rytmus. Všem děkuji. 

8.11.2013 - Dokážeme to? 
Tato část našeho programu měla v závěru asi největší ohlas. Ač to nebylo původně v plánu, podařilo se 
nám zapojit téměř celou školu. S organizací mi pomohli kolegové, má dcera i praktikantka M. Skálová. 
Vše bylo rozpoutáno informováním kolegů. Ti poučili žáky v jednotlivých třídách o naší akci a vysvětlili 
jim její průběh. Čtvrťáci byli rozděleni nejprve do dvou skupin. Jedni dostali ucpávky do uší a sluchátka 
(simulace neslyšících) aby od vyučujícího zjistili dvě informace. Druzí měli zavázanou pusu (simulace 
němého) a jejich úkolem bylo požádat učitele o potvrzení, že byli ve třídě. Někteří si téměř nedokázali 
poradit a museli jim pomoci vyučující. Většina však našla nějaký způsob dorozumívání. Další úkoly si 
vyzkoušela postupně celá třída. Byla to simulace nevidomých a tělesně postižených. „Nevidomí“ 
(škraboška na očích) nalévali pití do sklenice, hledali svou sušenku a bonbon.  „Tělesně postižení“, bez 
použití rukou (zavázané za zády) kreslili určený obrázek (auto, slunce, domeček, strom). Na závěr jsme si 
o všech zážitcích povídali. Škoda, že nebylo možné nahrávat vše. Z některých dětských komentářů, 
o vylučování lidí s postižením ze společného života, by se dospělí mohli učit. 
Závěrem jsem žáky požádala o sepsání slohové práce o zážitcích z Týdne inkluze. Jsou to teprve čtvrťáci, 
proto tento úkol byl pro ně velmi těžký. Přesto nabízím se souhlasem žáků některé jejich práce bez 
opravy chyb k nahlédnutí na internetových stránkách školy. 

Miroslava Hrabovská 

HumorHumorHumorHumor    
• Slyšela jsem, že přemíra sexu škodí paměti…, ale už nevím, kdo mi to říkal! 

• Se sexem je to jako s fotbalem. Každý chlap si myslí, že to umí. 

• Vědci konečně zjistili, co žena chce. Ona si to mezitím rozmyslela. 

• Otázka do Rádia Jerevan:  
V Moskvě prý bylo vidět maso. Dočkáme se ho i my v Kyjevě?  
Odpověď: Ano, výstava je putovní. 
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Družstevní 710, 351 37 Luby,  

mob.: +420 606 306 449 

 

Chtěli bychom vám oznámit, že v prosinci v době svátků vánočních 

bude otevírací doba upravena takto: 

 

24.12.2013    dovolená 

25.12. - 26.12.2013          do 15.00 

27.12. - 30.12.2013                     dovolená 

31.12.2013 Silvestr             od 17.00 

1.1. - 2.1.2014                             dovolená 

 

Přejeme krásné prožití svátků vánočních  

a šťastný Nový rok                                   

Moravovi 

 

Od 3.1.2014 se na vás opět těšíme. 
  
 


